
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2012 № 107
г.Чудово

О размерах возмещения расходов,
связанных со служебными 
командировками на территории
Российской Федерации,
работникам организаций,
финансируемых за счет средств 
бюджета Чудовского 
муниципального района

В целях упорядочения выплат,  связанных со служебными командиров-
ками на территории Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что возмещение расходов, связанных со служебными ко-
мандировками на территории Российской Федерации, работникам организаций,
финансируемых за счет средств бюджета Чудовского муниципального района
(далее - организации), осуществляется в следующих размерах:

а) расходов по найму жилого помещения (кроме случая, когда направлен-
ному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное поме-
щение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими
документами, но не более 550 рублей в сутки. При отсутствии документов, под-
тверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки;

б) расходов на выплату суточных за каждый день нахождения в служеб-
ной командировке:

в городах Москва и Санкт-Петербург – в размере 300 рублей;
в прочих населенных пунктах – в размере 150 рублей;
в) расходов по проезду к месту служебной командировки и обратно к ме-

сту  постоянной  работы  (включая  страховой взнос  на обязательное  личное 

сл-13
№ 108-п
страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проезд-
ных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежно-



стями)  -  в  размере  фактических  расходов,  подтвержденных  проездными
документами, но не выше стоимости проезда:

железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного
поезда;

водным транспортом  -  в  каюте  V  группы морского  судна  регулярных
транспортных линий и  линий с  комплексным обслуживанием пассажиров,  в
каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории
судна паромной переправы;

воздушным транспортом - в салоне экономического класса;
автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего поль-

зования (кроме такси);
при отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные

расходы, за проезд возмещение расходов не производится.
2.  Возмещение расходов в размерах, установленных  пунктом 1 настоя-

щего  постановления,  производится  организациями  в  пределах  ассигнований,
выделенных им из бюджета Чудовского муниципального района на служебные
командировки, либо (в случае использования указанных ассигнований в полном
объеме)  за  счет  экономии средств,  выделенных из  бюджета  Чудовского  му-
ниципального района на их содержание.

3.  Расходы,  превышающие  размеры,  установленные  пунктом 1 настоя-
щего постановления, а также иные связанные со служебными командировками
расходы  (при  условии,  что  они  произведены  работником  с  разрешения  или
ведома работодателя) возмещаются организациями за счет экономии средств,
выделенных из бюджета Чудовского муниципального района на их содержание,
а также за счет средств, полученных организациями от предпринимательской и
иной приносящей доход деятельности.

4.  Признать  утратившими  силу  распоряжения  Администрации  Чудов-
ского муниципального района:

от 07.02.2006 № 55-рг «О размерах возмещения расходов, связанных со
служебными командировками»;

от  13.02.2009  № 24-рг  «О внесении изменения  в  распоряжение  Адми-
нистрации муниципального района от 07.02.2006 № 55-рг».

5. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=38935;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=38935;fld=134;dst=100005

